773

第17回風工学シンポジウム開催案内

主　催：日本学術会議社会環境工学研究連絡委員会自

　　　　然災害工学専門委員会

共催：日本建築学会，日本風工学会，電気学会，日

　　　　本鋼構造協会，土木学会，日本気象学会（幹

　　　　事学協会）

　「第17回風工学シンポジウム」を関連学協会共催で下

記のとおり開催し，研究情報の交換と相互の親睦をは

かることになりました．会員各位におかれましては，

下記要領により奮ってご参加下さいますようご案内申

し上げます．

開催要領：

1．開催期日：2002年12月4日（水）～6日（金）

2．会場：日本学術会議講堂（港区六本木7－22－34）

　　交通機関：地下鉄千代田線乃木坂駅下車徒歩2分

3．資料代：7000円

4．定員：350名

参加申込：

1．申込方法：参加申込書（下記URLより入手可）に

　　必要事項を記入し，資料代および懇親会費の銀行

　　振込金受取書またはそれに準ずる振込確認書を同

　　封の上お申込み下さい．

　　http：／／www．nda．acjp／cc／eos／kaze／

2．申込先：〒100－0004　千代田区大手町1－3－4

　　　　　　気象庁内　社団法人　日本気象学会

　　　　　　第17回風工学シンポジウム運営委員会

　　　　　　事務局（担当　舘　英男）

3．振込銀行：みずほ銀行大手町支店（店番号：008）

　　　　　　　普通預金2040897口座名義　舘　英男

　　　　　　　（タチ　ヒデオ）

4．申込期限：2002年11月15日（金）

5．その他：

　a．論文集は11月中旬に発送いたします．参加票は

　　　論文集に同封いたします．

　b．参加申込み後に取消しがありましても，資料代

　　　等の払戻しはいたしませんのでご了承下さい．

　c．申込期限前でも定員になり次第申込みを締切り

　　　ます．なるべくお早めにお申込み下さい．

懇親会：

1
．．日時：2002年12月5目（木）■8時より

　　　　　（シンポジウム第2日目終了後）

2．会場：はあといん乃木坂健保会館

　　　　　（港区南青山1－24－4）

3．会費：6000円

2002年度月例会「長期予報と大気大循環」講演開催の案内

　本誌5月号（第49巻5号）でもお知らせした通り，

下記のとおり標記月例会を開催致します．講演希望は

既に締め切らせていただきましたが，多数の方の参加

および聴講をお待ちしております．

メインテーマ：力学的長期予報の展望

日時：一2001年10月28日（月）13時30分～17時00分

場所：気象庁大会議室（旧第1会議室：5F）

問い合わせ先：気象庁気侯情報課内

　　　　　　　LFグループ事務局

　　　　　　　事務局担当　竹内綾子

　　　　　　　Te1／Fax：03－3211－8406（自動切換え）

　　　　　　　E－mai1：1fd＿clim＠hq．kishou．gojp

2002年9月 31